
Skatte I itteratur 

Aktuell skattelitteratur 

En översikt 

Med hänsyn till den snabba lagstift
ningstakten har det synts redaktionen 
lämpligt att lämna en orientering i fråga 
om skattelitteratur, som kan sägas vara 
aktuell. 

Av allmänna framställningar kan näm
nas den nyligen utkomna 

Bratt: Deklaration och beskattning. 
Skatterna å inkomst och förmögenhet, arv 
och gåva m. m. 2 :a uppl. 

Boken ger en mycket god översikt av 
skattesystemet och innehåller en redogö
relse för de viktigaste bestämmelserna rö
rande främst inkomst- och förmöghets
beskattningen. 

Av de stora skattehandböckerna är för 
närvarande ingen i kapp med tiden, men 
Geijer-Rosenqvist-Sterner komma i da
garna med en tredje upplaga av sin Skat
tehandbok, Del I. Denna del innehåller 
författningstexter med kommentar och 
skall omfatta även 1955 års nyheter. 

Beträffande kommunalskattelagen och 
dess olika avsnitt hänvisas till: 

J arnerup-Ager-Rietz: Beskattning 
av jordbruksinkomst. 

Boken utkom 1953 och innehåller allt
så icke 1955 års regler om bokföringsmäs
sig redovisning av jordbruksinkomst. 

Den hittills bästa redogörelsen för 
skogsbeskattningen och därmed samman
hängande problem lämnas av 

Ljungberg-Åbjörnsson: Beskattning 
av skogsbruk. Lagstiftningen om skogs
konto. Skattenytts skrifstserie nr 1. 

so 

Inkomst av annan fastighet har i vissa 
delar behandlats av 

Granlund-H edborg: Beskattning av 
egna hem, villor och andra fastigheter. 

Sistnämnda bok utkom i början av år 
1955 och bör vid läsningen kompletteras 
med Riksskattenämndens meddelanden. 

Rörelsebeskattningen, som ju omlagts 
under 1955, har redan kommenterats 
flera olika framställningar : 

Hedborg-Lundell-Gärdin: Den nya 
företagsbeskattningen. 

Jarnerup-Crabo: De nya bestämmel
serna rörande företagsbeskattning. 

Den första av dessa två böcker behand
lar icke blott de nya reglerna utan om
spänner även andra rörelsefrågor såsom 
räkenskapsåret m. m. ävensom åtskilliga 
bolagsskattespörsmål såsom familjebola
gens beskattning och utskiftningsskatten. 
J arnerup-Crabo kommentera de nya reg
lerna och ha i övrigt genomgått rörelse
beskattningsproblem i den tidigt år 1955 
utgivna Norstedts Deklarationshandbok 
för rörelseidkare. 

Här angivna böcker äro alla mycket 
överskådligt disponerade och behandla de 
invecklade reglerna på ett föredömligt 
sätt. 

Någon ny specialkommentar innehål
lande de senaste rättsfallen och lagänd
ringarna i fråga om inkomst av tjänst 
finnes icke, men i dagarna har utkommit 
ett arbete rörande ett mycket viktigt och 
komplicerat avsnitt, nämligen 

Jacobsson-Lindquist: Om försäkrings
tagares och försäkringsgivares beskatt
ning. 

Realisationsvinstbeskattningen och åt
skilliga problem ha belysts i 
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Lindquist-Helmers: De nya bestäm
melserna om realisationsvinst, goodwill 
och ackumulerad inkomst. 

Boken utkom 1952 och bör vid studiet 
kompletteras med nyare rättsfall och Riks
skattenämndens meddelanden. 

Inkomst av kapital och beskattning av 
förmögenhet har icke ägnats någon redo
görelse under senaste åren, men följande 
arbete utgivet år 1945 kan väsentligen sä
gas vara aktuellt i dag : 

Sandström: Om förmögenhetsskatt 
samt beskattning av inkomst av kapital 
enligt svensk rätt. 

Vad gäller de skatteproblem, som sam
manhänga med äkta makars beskattning 
kan hänvisas till 

Sandström: Äkta makars beskattning 
(1954). 

Internationell dubbelbeskattning har 
framför allt belysts av 

Sandström: Svenska dubbelbeskatt
ningsavtal i vad de avse skatt å inkomst 
eller förmögenhet (1949) med Supple
ment (1955). 

Svenska Handelsbankens Index har 
även i år ( för 4 :de gången) utgivit en 
översikt över aktuella skattenyheter. Årets 
redogörelse, vilken liksom tidigare år är 
utarbetad av Geijer, kan på begäran kost
nadsfritt erhållas hos Svenska Handels
banken, Box 16 341, Stockholm 16. 

Från Svenska Handelsbanken har ock 
kommit en ny upplaga av "How swedish 
tax laws affect persons removing into or 
from Sweden or residing abroad", utar~ 
betad av Geijer. 

Denna broschyr kan - liksom den fem
te svenska upplagan därav, vilken utkom 

i •början av 1955 - på begäran kostnads
fritt erhållas hos Svenska Handelsbanken, 
Box 16 341, Stockholm 16. 

D.H. 

H ermods korrespondensinstitut har ut
givit Praktisk skattekurs i ny upplaga. 
Samtidigt har kursen Företagsbeskattning 
omarbetats med hänsyn till de nya regler
na i ämnet. Båda kurserna äro skrivna av 
jur. dr Erik Danielsson och föreligga i 
bundna exemplar, som eleverna får vid 
avslutad kurs. 

Praktisk skattekurs, som behandlar de
klaration, taxering, besvär i taxeringsmål, 
uträkning av skatt och skatteuppbörd, om
fattar tio undervisningsbrev. Kursens pro
gram anges i inledningen med orden 
"Skattekunskap - praktisk medborgar
kunskap". 

Den allmänna överblick över skattefrå • 
gorna ur medborgarnas synpunkt, som 
praktisk skattekurs ger, är nyttig för alla. 

För den som sysslar med deklaration 
för företag behövs dock fördjupade kun
skaper på en del punkter. Sådana ges ge
nom kursen Företagsbeskattning, som om
fattar sex brev. Denna kurs behandlar 
företagsformernas betydelse vid beskatt
ningen, den bokföringsmässiga inkomst
beräkningens grunder och deklarationen 
för inkomst av rörelse. Ett brev ägnas åt 
värdering av lager och anläggningstill
gångar, ett annat åt aktiebolagsbeskatt
ningen. Dessutom diskuteras sådana pro
blem som försäljning av anläggningstill
gångar och överlåtelse av aktier samt för
eningsandelar. 

För den som är intresserad av skatte
frågor, är det givande att gå igenom kur
sernas provuppgifter och försöka finna de 
rätta lösningarna. Särskilt i kursen Före~ 
tagsbeskattning ligger de på ett högt plan 
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och kan ge åtskilligt huvudbry även åt den 
som tror sig kunna så mycket, att han icke 
behöver läsa kurser. 

O.L. 

Supplement till Skatteregister ( förra 
året benämnt Sakregister) har utgivits av 
revisor Allan Forsström, Staketgatan 29, 
Gävle. Supplementet, som omfattar 156 
sidor, registrerar innehållet i tidskrifterna 
Svensk Skattetidning, Skattenytt och Taxe
ringsnämnden fr. o. m. föregående sak
register t. o. m. september 1955. Dessutom 
registreras ett stort antal referat och no
tiser från Regeringsrättens årsbok. Vi 
kunna dock icke underlåta att påtala en del 
brister i registret. Under rubriken "Riks
dagsöversikter" hänvisas endast till SST. 
Skattenytt har dock fortlöpande redogö
relser under rubrik "Riksdagen". Under 
"Riksskattenämndens meddelanden" fin
nes hänvisning endast till SST och TN. 
Till Skattenytt ( SN), som är officiell dis
tributör av Riksskattenämndens Medde
landen finnes ingen hänvisning. För läse
kretsen torde det vara känt att samtliga 
Riksskattenämndens meddelanden finnas 
införda under särskild avdelning i tid
skriften efter hand som de utkomma. De 
kunna dessutom erhållas separat från 
Skattenytt. 

·O.L. 

Från läsekretsen 

I senaste numret av Skattenytt har hr 
Sjöholm gjort ett "förtydligande" i frå
gan om förmån av fri bil utom tjänsten. 
Därmed har hr Sjöhalm endast tydligt vi
sat, att han fortfarande är inne på precis 
samma felaktiga tankegångar som tidigare. 
Vad jag framhållit i mitt inlägg i nr 11 
av Skattenytt gäller givetvis i lika hög 
grad hr Sjöholms senaste exempel. Avslut
ningsvis säger hr Sjöhalm om sitt exem
pel : "Det innesluter dock ett i viss mån 
nytt sätt att se och är som sådant ägnat 
rubba cirklarna i ett eller annat vanetän
kandets högkvarter." Nej, hr Sjöholm, det 
är visst inte nytt sätt att se. Men ett abso
lut felaktigt sätt att se, som man tid efter 
annan påträffar hos en del nybörjare. För 
egen del får jag härmed definitivt avsluta 
polemiken i denna fråga med en stilla för
hoppning, att det trots allt skall vara möj
ligt rubba cirklarna i ett eller annat fel
tänkandets högkvarter. 

G. A. 

Bland de många bevis på uppskattning 
av vår tidskrift som inströmma till expe
ditionen taga vi oss friheten citera föl
jande: 

"Tack för de gångna åren. Om någon 
tidskrift gör skäl för namnet "Det bästa" 
så är det Skattenytt. 

Gott nytt år 1956". 
Vi tacka för nyårshälsningen och hop

pas på fortsatt gott samarbete. 

Har Ni förnyat prenumerationen 

52 

på S KATT E N Y TT för år 19 5 6? 
Om icke - gör det snarast så att Ni kan vara säker på att få 
tidskriften utan avbrott. 

Inbetala avgiften utan vidare påstötning till vårt postgiro 37 29 45 
Leksand. Vänta icke på ett postförskott. 

Skattenytts expedition. 
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